
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рыльская средняя общеобразовательная школа №5»  

(МБОУ «Рыльская СОШ №5») 

Приказ № 1- 45 

от  25 февраля 2025г.                                                                                № 1- 45 

г. Рыльск 

«Об утверждении списочного состава и продуктового 

 набора для обучающихся 1-4 классов за февраль» 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Курской 

области от 31.05.2023 г. № 1-1003 (с имениями от 02.09.2024 №1-1163) «Об 

утверждении Порядка распределения наборов пищевых продуктов родителям 

(законным представителями) обучающихся, получающих начальное общее 

образование с применением дистанционных образовательных технологий в 

связи с введением на территории Курской области максимального (среднего) 

уровня реагирования»,  Порядка распределения наборов пищевых продуктов 

родителям (законным представителями) обучающихся, получающих 

начальное общее образование МБОУ «Рыльская СОШ №5» Приказ № 1 - 368 

от 02.09.2024г и имеющим право на  предоставление бесплатного  горячего  

питания,  при  переводе на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать выдачу продуктовых наборов родителям (законным 

представителям) на базе МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 5», расположенной по адресу: город 

Рыльск, Улица Маяковского, дом 41; 

2. Утвердить списки обучающихся льготных категорий и обучающихся, не 

имеющих льгот, для получения продуктовых наборов (Приложение 1); 

3. Утвердить ассортимент    продуктового    набора    в    соответствии с 

рекомендуемым составом среднесуточных наборов пищевых   

продуктов для выдачи родителям (законным представителям) 

обучающихся, а также требованиями, предусмотренными СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», приказа Министерства 

образования и науки Курской области от 31.05.2023 г. № 1-1003 (с 

изменениями от 02.09.2024 №1-1163) и иными, действующими на 

момент  предоставления продуктового набора техническими 

регламентами, санитарно- эпидемиологическими требованиями;  

(Приложение 2) 

4. Социального педагога Анохину Г.А., учителя – логопеда Королеву К.А., 

воспитателя ГПД Коршунову Е.А., зам. директора по ВР – Смирнову 

М.А., зам. директора по безопасности – Бабкина П.И. назначить     



ответственными за      организацию      работы по обеспечению 

обучающихся продуктовыми наборами и ведение соответствующей 

документации;  

5. Утвердить порядок и график выдачи продуктовых наборов. 

(Приложение 3 ) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МБОУ «Рыльская средняя  

общеобразовательная школа  №  5»                                                Л.В.Полунина 
М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

Спецификация  
№п/п Наименование Ед. измер. Кол-во Цена 

1 Мясные консервы Говядина тушеная 

325 г. ГОСТ 

шт 1 233.00 

2 Рожки 0,9 кг (Ип Кузнецов) шт 1 49.15 

3 Крупа гречневая 0,8 кг ООО ЭлитПак шт 1 65.00 

4 Мука пшеничная по 2 кг в/с ГОСТ ООО 

«ЭлитПАк» 

кг 2 44.50 

5 Икра кабачковая с/б 510 гр. (ООО 

Домат-Д) 

шт 1 79.30 

6 Кукуруза консервированная Принцесса 

вкуса ж/б 425 мл  (Пищевик) 

шт 1 83.00 

7 Горошек зеленый «Овощ в помощь»  

0,420 гр 

шт 1 57.00 

8 Масло растительное рафинированное 1 

л. 

Шт 1 159.8 

9 Молоко сгущенное  380 гр (ОАО 

Рогачевский молочный комбинат) 

банка 1 138.80 

10 Рис 0.8 кг  шт 1 106.00 

11 Повидло яблочное ст/б 0,620 кг 

(Обоянский консервный завод) 

шт 1 87.75 

12 Яблоки кг 1 125.00 

13 Печенье 100 гр (Сормовская 

кондитерская фабрика) 

шт 1 42.50 

14 Вафли Артек плюс 100 гр (ЗАО 

«Сормовская кондитерская фабрика») 

 

шт 1 42.50 

15 Сок фруктовый 0.2 л. шт 2 21.10 

 

Спецификация для 1 класса 
№п/п Наименование Ед. измер. Кол-во Цена 

1 Мясные консервы Говядина тушеная 325 г. 

ГОСТ Дейма 
шт 1 233.00 

2 Рожки 0,9 кг (Ип Кузнецов) шт 1 49.15 

3 Крупа гречневая 0,8 кг ООО ЭлитПак шт 1 65.00 

4 Мука пшеничная по 2 кг в/с ГОСТ ООО 

«ЭлитПАк» 
кг 2 45.00 

5 Икра кабачковая с/б 510 гр. (ООО Домат-Д) шт 1 79.30 

6 Горошек зеленый «Овощ в помощь»  0,420 

гр 

шт 1 57.00 

7 Масло растительное рафинированное 1 л. шт 1 159.8 

8 Повидло яблочное ст/б 0,620 кг (Обоянский 

консервный завод) 

шт 1 87.75 

9 Яблоки кг 1 125.00 



10 Печенье 100 гр (Сормовская кондитерская 

фабрика) 

шт 1 42.50 

11 Вафли Артек плюс 100 гр (ЗАО 

«Сормовская кондитерская фабрика») 

 

шт 1 42.50 

12 Сок фруктовый 0.2 л. шт 4 22.25 

 

 

 

Приложение 3 

График выдачи продуктовых наборов обучающимся 1-4 классов 

за  февраль2025 года. 

 

Класс  

 

Время  

27 февраля  

1 класс 10.00-10.40 

2 класс 11.00-11.40 

3 класс 12.00-13.00 

4 класс 13.10-14.00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


